



ประกาศเทศบาลตำบลคำอาฮวน

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง
โครงการก่อสร้างถนนคันดิน พร้อมท่อลอดเหลี่ยม คสล. บ้านพรานอัน หมู่ที่ ๑๓ (สายทาง พุ่งนางดง)

ด้วยพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ การเปิดเผยราคากลาง กำหนดให้ประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลาง และการคำนวณราคากลาง โดยกำหนดแนวทางปฏิบัติ ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ เพื่อสร้างความโปร่งใสสามารถตรวจสอบได้ และให้ประชาชนผู้สนใจเข้าตรวจสอบได้ นั้น

เทศบาลตำบลคำอาฮวน ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคาโครงการก่อสร้างถนนคันดินพร้อมท่อลอดเหลี่ยม คสล. บ้านพรานอัน หมู่ที่ ๑๓ (สายทาง พุ่งนางดง) ถนนคันดินผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ระยะทางยาว ๓๒๐.๐๐ เมตร ดินถมสูงเฉลี่ย ๐.๒๐ เมตร ท่อลอดเหลี่ยม คสล. ขนาด ๒ - ๒.๔๐ x ๒.๔๐ x ๖.๐๐ เมตร จำนวน ๑ แห่ง พร้อมป้ายโครงการ ๑ ป้าย ตามรายละเอียดและแบบแปลนของเทศบาลตำบลคำอาฮวน ได้กำหนดราคากลางงานก่อสร้างในการจัดจ้างครั้งนี้ เป็นเงินจำนวน ๔๕๓,๐๐๐.- บาท (-สี่แสนห้าหมื่นสามพันบาทถ้วน-) รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้าย ประกาศฉบับนี้

จึงขอประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๒ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๔

(นายอุกฤษฏ์ ศรีพิเมือง)
ปลัดเทศบาลตำบล ปฏิบัติหน้าที่
นายกเทศมนตรีตำบลคำอาฮวน



สำนักงานเทศบาลตำบลคำอาฮวน
กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
กระทรวงมหาดไทย

จ่ายขาดเงินสะสมปีงบประมาณ 2564

ประเมินราคากลางงานก่อสร้างถนนคันดินพร้อมท่อลอดเหลี่ยม คสล.

สาย บ้านพรานอัน ม.13 (ทุ่งนาแดง)

ตำบล คำอาฮวน

อำเภอ เมือง

จังหวัด มุกดาหาร

ราคากลาง

453,000.00

บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

สรุปผลการประเมินราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ สำนักงานเทศบาลตำบลคำอาฮวน
 กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
 สถานที่ก่อสร้าง สายทาง บ้านพรานอัน ม.13 (ทุ่งนาตง)
 ตำบลคำอาฮวน
 อำเภอเมือง จังหวัดมุกดาหาร
 เจ้าของงาน กระทรวงมหาดไทย
 ประมาณการตามแบบ ปร. 4 จำนวน 1 แผ่น
 ประมาณราคา เมื่อวันที่ 22 มีนาคม 2564

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง (A)	44,646.96	1.3607	60,751.12	Factor F
2	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม (B)	305,287.94	1.2764	389,669.53	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
3	ป้ายโครงการ	3,000	-	3,000.00	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5%
					- เงินประกันผลงานหัก 0.00%
					ปกติ
					Factor FN งานทาง 1.3607
					Factor FN งานสะพานและท่อเหลี่ยม 1.2764
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง.....(3) = (1)+(2)+(3)			453,420.65	
	คิดเป็นราคากลางค่าก่อสร้างประมาณ			453,000.00	
ตัวอักษร	(สี่แสนห้าหมื่นสามพันบาทถ้วน)				

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 ตามคำสั่ง เทศบาลตำบลคำอาฮวน ที่ 111/2564
 ลงวันที่ 5 มีนาคม 2564

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการ
 (นายบุญฤทธิ์ ศรีพิเมือง)

ปลัด เทศบาลตำบลคำอาฮวน

(ลงชื่อ)กรรมการ
 (นายทรงฤทธิ์ เจริญ)

ผอ.กองช่าง เทศบาลตำบลคำอาฮวน

(ลงชื่อ)กรรมการ
 (นางสาวเดือน สมร)

นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ

ประมาณราคากลางค่าก่อสร้างงานถนนคันดินพร้อมท่อลอดเหลี่ยม คสล.

สำนักงานเทศบาลตำบลคำอาฮวน

งบประมาณปี 2564

สายทาง บ้านพวนอัน ม.13 (ทุ่งนาตง)

ตำบลคำอาฮวน

อำเภอเมือง จังหวัดมุกดาหาร

ลักษณะโครงการ

1. ก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม คสล.

จำนวน 1 แห่ง

2. ถนนคันดิน กว้าง 5.00 เมตร ยาว 320.00 ม ดินถมสูงเฉลี่ย 0.20 ม.

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่างานต้นทุน (บาท)	
				ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน
1	งานกรุยทางวางป่าขุดตอ	ตร.ม.	1,920.00	1.21	2,323.20
2	งานดินถม	ลบ.ม.	400.00	85.08	34,032.00
3	งานระบายน้ำ				
	3.1 งานท่อลอดกลม คสล.				
	3.1.1 ขนาด ϕ 0.40 ม.	ม.	12.00	690.98	8,291.76
	3.1.2 ขนาด ϕ 0.60 ม.	ม.	-	-	-
	3.1.3 ขนาด ϕ 0.80 ม.	ม.	-	-	-
	รวมค่างานต้นทุนงานทาง (A)				44,646.96
4	งานท่อลอดเหลี่ยม คสล.				
	4.1 กม.ที่ 00+ 320 ขนาด 2-2.40x2.40 x 6.00 ม.	แห่ง	1	305,287.94	305,287.94
	(หมายเหตุ : รายละเอียดการประมาณราคาแสดงในรายการประมาณราคาต่อหน่วยงานท่อลอดเหลี่ยม คสล.)				
	รวมค่างานต้นทุนสะพานและท่อเหลี่ยม (B)				305,287.94

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ